1. Мартьянов Е.А.

424006, г. Йошкар-Ола, ул. Пархоменко, д. 9, кв. 87

2. ООО «РБ Консалтинг»

119180, Москва, ул. Б. Полянка, д. 7/10, стр. 3, пом. 2, ком. 17

3. ООО «Аукционы Федерации»

450059, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге 9/6

РЕШЕНИЕ

по делу №1-00-1265/77-12 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

10 января 2012 года                                                                                               Москва

Комиссия Московского УФАС России  по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: заместитель руководителя Московского УФАС России Шандиева И.О.,

Заместитель председателя Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля торгов Лисовенко О.К.,

Члены Комиссии:

ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля торгов Мамедалиев Р.М.,

ведущий специалист-эксперт правового отдела Медведев Р.В.,

в отсутствие представителей:

Мартьянова Е.А. (ходатайство о рассмотрении жалобы в отсутствие представителя),

ООО «Аукционы Федерации» ( ходатайство о рассмотрении жалобы в отсутствие представителя),

рассмотрев жалобу Мартьянова Е.А. (адрес: 424006, г. Йошкар-Ола, ул. Пархоменко, д. 9, кв. 87) на действия оператора электронной торговой площадки — ООО «Аукционы Федерации» (ИНН: 0278184720, ОГРН: 1110280063563, адрес: 450059, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге 9/6) при проведении торгов в электронной форме посредством публичного предложения по продаже имущества должника, принадлежащего ООО «Акрон» лот № 1 (реестровый номер торгов № 0000062),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Мартьянова Е.А. (далее — Заявитель) на действия оператора электронной торговой площадки — ООО «Аукционы Федерации» (далее — Оператор электронной площадки) при проведении торгов в электронной форме посредством публичного предложения по продаже имущества должника, принадлежащего ООО «Акрон» лот № 1 (реестровый номер торгов № 0000062) (далее — Публичное предложение).

По мнению Заявителя нарушение его прав и законных интересов со стороны Оператора электронной площадки выразилось в нарушении процедуры приема заявок на участие в Публичном предложении, что привело к неправомерному допуску предложений участников к участию в Публичном предложении.

В соответствии с частью 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися, за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

Согласно части 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия прекращает рассмотрение жалобы в случае, если антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии.

Ранее Комиссией антимонопольного органа принято решение по делу № 1-00-931/77-12 о нарушении процедуры торгов и порядка заключения договоров, в котором была дана оценка доводам о нарушении процедуры приема заявок на участие в Публичном предложении.

В связи с изложенным рассмотрение жалобы Заявителя подлежит прекращению в соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобы Мартьянова Е.А. на действия Оператора электронной площадки.

2. Снять ограничения с проведения Публичного предложения, наложенные письмом Московского УФАС России от 26.12.2012 № ИШ/34920.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии:                                                                         И.О. Шандиева

Заместитель председателя Комиссии:                                                   О.К. Лисовенко

Члены Комиссии:                                                                                  Р.М. Мамедалиев

Р.В. Медведев

Исп. Жубрин А.А., тел.: (495) 784 75 05 доб. 195

3